
Contacto

Teléfono +34 987350000
Correo Electrónico secretario@santamariadelparamo.es

Dirección Postal

Pza. Mayor 11
(24240) Santa María del Páramo España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 383/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 11:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa María del Páramo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santamariadelparamo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RQZPNdN55sPnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de instalación de Jaimas y stands en la Feria Multisectorial de
Santa María del Páramo 2024

Contrato de servicios de instalación de Jaimas y stands en la Feria Multisectorial de Santa María del PáramoDescripción 
2024 a adjudicar por tramitación ordinaria y procedimiento abierto simplificado.
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
Del 06/09/2024 al 08/09/2024

Observaciones: Son los días que duraran la feria

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Plaza Mayor, 11
(24240) Santa María del Páramo España

Vista la necesidad de realizar la contratación del servicio de JAIMAS Y STANDS DE LA
FERIA MULTISECTORIAL DE SANTA MARIA DEL PÁRAMO 2024 se considera como
procedimiento más adecuado el procedimiento abierto simplificado.
Visto el informe de Intervención sobre el porcentaje que supone la contratación en

http://www.santamariadelparamo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RQZPNdN55sPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


relación con los recursos ordinarios del presupuesto vigente.
Visto el Informe por Secretaría sobre la Legislación aplicable y el procedimiento a
seguir y órgano competente para aprobar y adjudicar el contrato.
Por resolución de Alcaldía se aprobó iniciar el expediente para la contratación
referenciada motivando la necesidad e idoneidad de la contratación propuesta.
Se redactó e incorporó al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
que han de regir la adjudicación del contrato y se realizó por el Interventor la retención de
crédito oportuna y se emitió Informe de fiscalización del expediente.
Visto que se publicó en la Plataforma de contratación del sector público el anuncio de
licitación, a fin de que los interesados presentaran sus proposiciones.
Visto que durante la licitación se presentó una única proposición.
Visto que con fecha 5 de agosto 2024 la mesa de contratación hizo la propuesta de
adjudicación a favor de ESPECIAL DAY S.L., con CIF: B24658304 y habiendo presentado la
empresa la documentación justificativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de sus
obligaciones tributarias y con la Seguridad Social en el momento de presentación de la oferta y
teniendo presentada toda la documentación exigida en el Pliego de cláusulas administrativas,
examinada la misma y de conformidad con lo establecido en el artículo 135.4 y la Disposición
Adicional Segunda de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, 

Efectuar la adjudicación definitiva del contrato de servicio de Jaimas y
Stands de la Feria multisectorial de Santa María del Páramo 2024 a D. MANUEL ANGEL
REGUERA PACIOS, con DNI: 10042117H; en representación de ESPECIAL DAY S.L., con
CIF: B24658304 por el importe de su proposición que asciende a 39.800 € euros y 8.358 € de
IVA, Total: 48.158 €, de conformidad con las disposiciones de los pliegos de cláusulas
administrativas particulares.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SPECIAL DAY, S.L.
NIF B24658304
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARRETERA N VI, KM 398
(24549) CARRACEDELO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.158 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización Del 13/08/2024 al 20/08/2024



Precio de la oferta más baja 48.158 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.158 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividades para los infantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Decoración floral stand del Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Elementos auxiliares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 

Expositores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Instalación de jaima
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
Mejora economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 



: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6XHZS%2FY6RdOFl FRHfEzEaw%3D%3D

ID 0000013981200 |  2024-000880484 | Tue, 13 Aug 2024 11:43:53:838 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43343886836882218662076507718360812074 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6XHZS%2FY6RdOFlFRHfEzEaw%3D%3D

